ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.04.2018 г. Грозный № 81-р

Об утверждении сводного списка граждан
на получение социальных выплат в 2018 году

В целях реализации подпрограммы «Переселение граждан,
проживающих в оползневых зонах на территории Чеченской Республики»
государственной программы Чеченской Республики «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан Чеченской
Республики», утвержденной постановлением Правительства Чеченской
Республики от 19 декабря 2013 года № 353 (далее -  Подпрограмма), и в
соответствии с пунктом 22 раздела II Порядка осуществления социальных
выплат на мероприятия по переселению граждан, проживающих в
оползневой зоне на территории Чеченской Республики, утвержденного
постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 марта 2015 года
№ 73 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам,
проживающим в оползневой зоне на территории Чеченской Республики»:

1. Утвердить прилагаемый сводный список граждан - участников
Подпрограммы на получение социальных выплат в 2018 году.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

2

ВЕРЖДЕН
оряжением Правительства

енской Республики
2.04.2018 № 81-р

СВОДНЫЙ список
граждан - участников Подпрограммы на получение социальных выплат в 2018 году

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной выплаты

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

нные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ножай-Ю ртовский муниципальный район
1 Эстамиров Дауд

Ибрагимович
с.Алхан,
ул.А.А.Кадырова,
11

6 глава 1973 108 3 521 664

жена Саиева Халимат Минкаиловна 1980

ДОЧЬ Эстамирова Айна Даудовна 2001

сын Эстамиров Магомед Даудович 2003

ДОЧЬ Эстамирова Лада Даудовна 2007

сын Эстамиров Адам Даудович 2012
2 Ахматханова Дагмара

Магамсолтаевна
с.п. Ножай-Юрт

ул.М.М.Ахматхано
ва,8

7 глава 1980 126 4 108 608

отец Ахматханов Магом-Солт Магамедович 1949

мать Ахматханова Таус Махмудовна 1956

племянник Ахматханов Шамиль Алибекович 1995

3

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной вы платы

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

иные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
вы платы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

дядя Алхотов Ризван Салахович 1971

тетя Алхотова Марьям Салаховна 1969

дв.сестра Мулаева Мая Абурашидовна 1991
3 Музуруева Зуфра

Анасовна
с.п. Стерч-Керч
ул.С.А.Г иланиева,4

12 глава 1953 216 6 777 823

дочь Музуруева Аминат Гапуровна 1980

сын Музуруев Адам Гапурович 1975

сноха Лечиева Тайса Султановна 1983

внучка Музуруева Халимат Адамовна 2004

внук Музуруев Рамзан Адамович 2006

внучка Музуруева Марха Адамовна 2007

внук Музуруев Ахмад Адамович 2013

сын Музуруев Сулиман Г апурович 1979

внучка Музуруева Седа Сулимановна 2002

внук Музуруев Аламбек Сулиманович 2005

внучка Музуруева Азиза Сулимановна 2011
4 Гучигов Керим

Абдулагиевич
Булгат-Ирзу
ул. А.Г.Гучигова,
6 а

5 глава 1951 90 2 934 720

дочь Гучигова Залина Керимовна 1985

ДОЧЬ Гучигова Замира Керимовна 1985

ДОЧЬ Г учигова Зулихан Керимовна 1980

ДОЧЬ Гучигова Раисат Керимовна 1976
5 Мусаева Хеди

Хамитовна
с.п. Деньги-Юрт
ул. А.А.Кадырова,
17

9 глава 1966 162 5 282 496

муж Муртазаев Мусхаб Денбиевич 1961

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной выплаты

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

нные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

сын Муртазаев Вахарсолт Мусхабович 1992

сын Муртазаев Мансур Мусхабович 1993

дочь Муртазаева Муминат Мусхабовна 1996

дочь Муртазаева Заира Мусхабовна 2005

сноха Аршаева Сацита Ширвановна 1992

внук Муртазаев Халид Вахарсолтович 2014

внучка Муртазаева Халимат Вахарсолтовна 2015
6 Эдерлаев Иса

Махмудович
с.п. Бильты
ул.А.Кадырова,
6 «а«

8 глава 1963 144 4 695 552

сын Эдерлаев Рустам Исаевич 1990

ДОЧЬ Эдерлаева Зарета Исаевна 1999

сноха Этиева Рукият Лемиевна 1991

внучка Эдерлаева Амина Рустамовна 2011

внучка Эдерлаева Иман Рустамовна 2012

внук Эдерлаев Мухаммад Рустамович 2014

внучка Эдерлаева Хадижа Рустамовна 2015
7 Бачарова Займа

Умарпашаевна
с.п. Гиляны
ул.А. А.Кадырова,
37

8 глава 1965 144 4 695 552

муж Бачаров Муса Хусаинович 1963

сын Бачаров Магомед Мусаевич 1987

сын Бачаров Билал Мусаевич 1990

дочь Бачарова Майсет Мусаевна 1991

сын Бачаров Амхад Мусаевич 1999

дочь Бачарова Фатима Мусаевна 2000

5

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной выплаты

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

нные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

сноха Серсаева Джамиля Жалпашаевна 1995

8 Данаева Халимат
Данаевна

с.п. Стерч-Керч ул.
Т.А.Чалаева, 7

3 глава 1934 54 1 760 832

сноха Джабаева Ашат Шахрудиевна 1966

внук Чалаев Магомед-Салах Сапаиевич 2010
9 Саитханова Хаадат

Матаевна
с.п. Хочи-Ара
ул.Р.Кадырова,3

7 глава 1955 126 4 108 608

сын Сайтханов Джандар Жансолтаевич 1979

сын Сайтханов Илес Жансолтаевич 1986

сноха Ахматукаева Хедимат Нажмудиновна 1972

сноха Тунтаева Марьям Мухматовна 1989

внук Сайтханов Расул Илесович 2013

внучка Сайтханова Жасмин Илесовна 2014

Итого: 65 1 170 37 885 855

Курчалоевский муниципальный район
10 Рукманов Казбек

Шахмагамедович
с. Ники-Хита
ул.Шемиева Я.А-
X., 15

7 глава 1978 126 4 108 608

жена Рукманова Лариса Сайхануевна 1985

сестра Рукманова Марха Шайхмагомедовна 1965

сын Рукманов Асвад Казбекович 2004

сын Рукманов Абу Казбекович 2006

дочь Рукманова Раяна Казбековна 2011

сын Рукманов Усман Казбекович 2014
11 Эдильсултанов Дукваха

Сайд-Селимович
с.Джагларги,
ул.Кадырова А.А,
31

9 глава 1969 162 5 282 496

жена Бадаева Эльза Дукваховна 1975

6

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной вы платы

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

нные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

сын Эдильсултанов Юнади Дуквахаевич 1995

сын Эдильсултанов Сулима Дуквахаевич 1997

сын Эдильсултанов Салман Дуквахаевич 1999

сын Эдильсултанов Султан Дуквахаевич 2000

дочь Эдильсултанова Айна Дуквахаевна 2002

сын Эдильсултанов Турпал-Али Дуквахаевич 2005

сын Эдильсултанов Магомед Дуквахаевич 2007
12 Осмаева Халимат

Джалаудиновна
с.Джугурты ул. А-Х
Кадырова № 23

9 глава 1954 162 5 282 496

сын Осмаев Ислам Хусейнович 1989

сноха Мусанипова Мадина Майрбековна 1993

сын Осмаев Сайдхусайн Хусейнович 1974

сноха Азимова Зара Мовладиевна 1978

сын Осмаев Висхан Хусейнович 1981

внук Осмаев Бек-Магомед Сайдхусайнович 2009

внук Осмаев Рамзан Исламович 2012

внук Осмаев Амирхан Висханович 2011
13 Джабраилова Макка

Саид-Целимовна
с.Джугурты ул
Боковая 33

12 глава 1972 216 7 043 328

муж Хамсуев Халид Хамзатович 1973

дочь Хамсуева Хава Хамидовна 1994

ДОЧЬ Хамсуева Зарета Халидовна 1999

ДОЧЬ Хамсуева Хеди Халидовна 2001

ДОЧЬ Хамсуева Марха Халидовна 2004

7

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной выплаты

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

нные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

дочь Хамсуева Ажурат Халидовна 2006

дочь Хамсуева Фатима Халидовна 2008

сын Хамсуев Мухаммад Халидович 2013

внучка Саламова Раяна Аюбовна 2006

внучка Саламова Ясмина Аюбовна 2011

внучка Саламова Язира Аюбовна 2016
14 Магамадова Маржан

Саид-Альвиевна
с.Джугурты ул
Школьная, 22

10 глава 1970 180 5 869 440

дочь Магамадова Раиса Ханпашаевна 1988

сын Магамадов Абубакар Ханпашаевич 1992

ДОЧЬ Магамадова Аминат Ханпашаевна 1998

ДОЧЬ Магомадова Мата Ханпашаевна 2002

внук Джабраилов Мехди Туркоевич 2004

внучка Джабраилова Амина Туркоевна 2007

внучка Джабраилова Петимат Туркоевна 2009

внук Джабраилов Юсуп Туркоевич 2012

внук Джабраилов Умар Туркоевич 2014
Итого: 47 846 27 586 368

Надтеречный муниципальный район
15 Селиева Баната

Амежиевна
с.Горагорск,
ул. Центральный
городок,
д. 40, кв. 8

12 глава 1965 216 7 043 328

муж Садулаев Хаваж Абдулхалимович 1959

сын Садулаев Хамзат Хаважевич 1991

ДОЧЬ Садулаева Петимат Хавашовна 1992

8

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной выплаты

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

нные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

сын Садулаев Ламбек Хавашевич 2001

тетя Дельмухановна Хижан Мутушовна 1953

дв. брат Бибулатов Хамзат Андреевич 1969

сноха Ибрагимова Хаваши Магдановна 1978

племянница Батиева Иман Хамзатовна 1995

племянница Бибулатова Рамзан Хамзатович 2003

племянница Бибулатов Ислам Хамзатович 2005

племянница Бибулатов Сайфула Хамзатович 2014
Итого: 12 216 7 043 328

Г]^дермесский муниципальный район
16 Хакимов Ахмет

Абдулмакович
с.п. Илсхан-Юрт

ул. 1-я Большая
Заречная №13

8 глава 1953 144 4 695 552

жена Умарова Петимат Токузовна 1957

дочь Хакимова Хеди Ахметовна 1978

внучка Идрисова Элиза Бай-Алиевна 2004

внучка Идрисова Марха Бай-Алиевна 2009

внук Идрисов Билал Бай-Алиевич 2010

внучка Идрисова Зайнаб Бай-Алиевна 2012

внук Идрисов Абдуллах Бай-Алиевич 2015
17 Митаев Абубакир

Хумайдович
с.п. Илсхан-Юрт

ул. 1-я Большая
Заречная №15

9 глава 1956 162 5 282 496

жена Митаева Хасра Сайд-Хусайновна 1964

сын Митаев Илес Абубакирович 1989

сын Митаев Ислам Абубакирович 1994

9

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной выплаты

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

иные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
вы платы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

дочь Митаева Мадина Абубакировна 1987

сноха Джабраилова Марха Абусупьяновна 1992

сын Митаев Имам Абубакирович 2001

внучка Митаева Хадижат Илесовна 2011

внук Митаев Хасейн Илесович 2013
18 Эльмурзаева Шовда

Магомедовна
с.п. Илсхан-Юрт
ул. 1-я Большая
Заречная №17

7 глава 1963 126 4 108 608

брат Эльмурзаев Рамзан Магомедович 1966

сноха Шидаева Жанета Мунаевна 1978

племянница Эльмурзаева Маликат Рамзановна 1998

племянник Эльмурзаев Ризван Рамзанович 1999

племянница Эльмурзаева Марьям Рамзановна 2004

племянник Эльмурзаев Мансур Рамзанович 2006
19 Усаева Дни с.п. Илсхан-Юрт

ул. 1-я Большая
Заречная №19

7 глава 1938 126 4 108 608

сын Усаев Магомед Салаудиевич 1977

сноха Юнусова Камета Салаудиевна 1980

внучка Усаева Мата Магомедовна 2001

внук Усаев Магомед-Расул Магомедович 2004

внук Усаев Магомед-Эми Магомедович 2007

внук Усаев Шейх-Ахмед Магомедович 2012
20 Усаев Хуса Алвадиевич с.п. Илсхан-Юрт

ул. 1-я Большая
Заречная №21

12 глава 1955 216 7 043 328

жена Усаева Медына Эмышовна 1956

сын Усаев Хамзат Хусаевич 1983

10

№
п/п

Ф.И.О. собственника,
имеющего право на

получение
социальной выплаты

Адрес проживания
Кол-во

человек в
семье

Члены семьи
(родстве

нные
отношения)

Ф.И.О. членов семьи Год
рождения

Расчет общей
площади при

предоставлени
и социальной

выплаты

Размер суммы
предоставляемой

социальной
выплаты

сын Усаев Адам Хусаевич

дочь Усаева Сурьяна Хусаевна

сноха Эльдахажиева Жайна Хадизовна

внучка Усаева Раяна Хамзатовна

внучка Усаева Марьям Хамзатовна

внучка Усаева Халимат Адамовна

внук Усаев Нур-Магомед Хамзатович

внучка Усаева Сафият Адамовна

внук Усаев Шейх-Магомед Адамович

1985

1988

1989

2005

2007

2008

2009

2010

2013
21 Висалиев Абу

Алимсолтаевич
с.п. Илсхан-Юрт
ул. 1-я Большая
Заречная №23

глава

жена Висалиева Айсият Борисовна

сын Висалиев Иса Абуевич

сноха Юсупова Пайда Вахаевна

внучка Висалиева Хава Исаевна

внучка Висалиева Аминат Исаевна

1952 108 3 521 664

1956

1985

1997

2012

2013
22 Арсалханов Аднан

Ярагиевич
с.п. Илсхан-Юрт
ул. 1-я Большая
Заречная №25

глава

жена Атабаева Зарема Султановна

дочь Арсалханова Танзила,

1971 90 2 934 720

1982